ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДИВНОГОРСК

V/Ж/Ж/Ж/Ж/Ж/Ж /Л Т'Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж Ш  'Ж /Ж /Ж /Ж Ж Ж  ЧГ/Ж Ж /Ж  Ж Ж Ж Ж Ж Ж /Ж /Ж /Ж Ж /Ж Ж Ж Ж М Г. Ж Ж Ж . Ж Ж Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж Ж Ж /Ж Ж Ж Ж /Ж /Ж Ж Ж л

ПРИКАЗ

«29». 12. 2017 № 90

г. Дивногорск

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг для формирования
муниципальных заданий на 2018-2020 гг.

В целях формирования муниципального задания в
муниципальных учреждений и финансового обеспечения
муниципального задания, в соответствии
города Дивногорска от 18.11.2015 №182п
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

отношении
выполнения

с Постановлением администрации
утверждении Порядка«Об

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения оказания
(выполнения) муниципальными учреждениями, подведомственными отделу
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Дивногорска, единицы государственной услуги (работы) (Приложение).

2. Утвердить муниципальные задания на 2018-2020 гг. с учетом
установленных, настоящим приказом нормативов, не позднее 15 рабочих дней
со дня утверждения лимитов бюджетных обязательств на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года приказ отдела
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Дивногорска от 26.12.2016 № 94 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных заданий на
2017-2018гг.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Начальник отдела Н.В. Калинин

Приложение к приказу отдела
физической культуры, спорта и
молодежной политики
администрации города
от 29.12.2017 № 90

МАУ "Молодежный центр "Дивный"
_____________________________ руб.

№п/п Виды работ
Наименование
показателя

Единица
измерения

Количество
единиц услуг,
работ

Норматив на 1
единицу

Норматив на
выполнение
работ, услуг

1

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на
формирование системы развития и инициативной молодежи, создание условий для
самореализации подростков и молодежи, развитие
творческого,профессионального,интеллектуального потенциалов подростков и
молодежи.

Количество
мероприятий Единица 21 48485,68 1018199,24

2

Организация мероприятий в сфере молодежной политики,направленных на
гражданское и патриотическое воспитание молодежи,воспитание толерантности в
молодежной сфере,формирование правовых,культурных и нравственных ценностей
среди молодежи

Количество
мероприятий Единица 17 60589,07 1030014,21

3

Организация мероприятий в сфере молодежной политики,направленных на
вовлечение молодежи в инновационную,предпринимальскую,а также на развитие
гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

Количество
мероприятий Единица 20 47305,04 946100,75

4
Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных Количество

17 30241 03 514097,45

6 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
Количество
мероприятий Штук 26 30951,21 804731,47

5
Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)комплекса
"Готов к труду и обороне"

Количество
мероприятий Штук 12 79309,25 951711,00

7
Организация и проведение официальных физкультурных(физкультурно-
оздоровительне мероприятия

Количество
мероприятий Штук 16 46482,78 743724,47

8 Обеспечение доступа к объектам спорта
Количество
договоров Штук 3 184413,95 553241,86

9
Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту
проживания граждан

Количество
занятий Штука 2718 594,83 1616749,55

Итого 8178570,00

МБУ "Спортивная школа г.Дивногорска"

руб.

№ п/п Наименование услуги/ работы
Наименование

показателя
Единица

измерения

Количество
единиц услуг,

работ

Норматив
на 1

единицу

Норматив на
выполнение
работ, услуг

1
Спортивая подготовка по
олимпийским видам спорта

Плавание

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

27 21738,519 586940,0
Число лиц,
прошедших
V III  ' P i  И В К .  i.

Плавание
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

1 21738,5 21738,5

Бокс

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

25 23705,52 592638,0

Спортивная борьба

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

14 21738,5 304339,0

Спортивная борьба

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

2 21738,5 43477,0

Дзюдо

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

16 22720,5 363528,0
Число лиц,
прошедших

Конькобежный спорт
подготовку на этапах
спортивной
подготовки

Человек

31 22720,484 704335,0

2

Организация и обеспечение
подготовки спортивного резерва

Количество лиц Человек

433 22813,788 9878370,0

Организация мероприятий по
подготовке спортивных сборных

команд

Количество
мероприятий

Штука

3 6 13846,75 83080,5
Итого 12578446,0

МФОАУ плавательный бассейн "Дельфин"

руб.

№  п/п Наименование услуги/ работы
Наименование

показателя
Единица

измерения

Количество
единиц услуг,

работ

Норматив
на 1

единицу

Н орматив на
выполнение
работ, услуг

1
Обеспечение достыпа к закрытым
спортивным объектам

Число посетителей
закрытых спортивных
объектов в год Человеко/час 5760 122,38 704928,0

Итого 704928,0